Die Antithese zwischen dem sonst in der Ehe üblichen Streit und dem abweichenden Fall des Ehepaars Noel wird durch die Alliterationen der hartklingenden *d* und *t* im letzten Vers ausgedrückt. Gleichzeitig scheint das Wort *ditem* im letzten Vers eine immaterielle Bedeutung zu umgreifen, indem es zugleich auf die inneren Gaben der Gattin verweist: sie entstammt einer reichen Familie, in erster Linie aber ist sie innerlich reich.²⁸⁹

Auch dem zweiten Mäzen, William Sidley, gilt eine besondere Verehrung, vor allem im zweiten Buch der Trilogie (und neunten nach der durchgehenden Numerierung der Bücher), das ihm gewidmet ist: William Sidley

IX.4. *Ad Guil. Sidley, Equitem et Baronetum etc.*

*Te linguae variae decorant et pagina legum,
Exornant artes et pietatis amor.
Consilio multis, opibus succurris egenti;
Hoc virtutis iter, cetera mortis erunt.
Sic tibi, sic Christo, patriae patriaeque parenti
Vivito; post mortem te meliora manent.*

Die Studien Sidleys, Sprachen und Rechtswissenschaft, die *artes liberales* und die Liebe, das Streben nach *pietas*, der Frömmigkeit als dem alle Werte des Christentums umfassenden Begriff, zieren, *decorant*,²⁹⁰ den Patron. Vielen Leuten helfe Sidley durch Beratung, den Armen durch seinen Reichtum, den in Not Geratenen mit Taten; das ist der Weg der Tugend, das ist der Pfad, auf dem ein tugendhafter Mensch wandeln soll,²⁹¹ alles andere wird dem Tode anheimfallen.²⁹² So soll man sein Leben führen, um sich selbst,

²⁸⁹ Cf. *Mt* 6.19-21, *Lc* 12.33-34.

²⁹⁰ *Sir* 6.31: *Decor enim vitae est in illa, et vincula illius natura salutaris*, 42.21: *Magnalia sapientiae suae decoravit*, 48.11-12: *Beati sunt qui te viderunt, et in amicitia tua decorati sunt. Nam nos vita vivimus tantum, post mortem autem non erit tale nomen nostrum*, *Is* 61.10: *Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo: quia induit me vestimentis salutis: et indumento iustitiae circumdedit me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatam monilibus suis*, *PsG* 6.8: *Domine in voluntate tua, praestitisti decori meo virtutem*. Cf. *Jb* 26.13: *Spiritus eius ornavit caelos*, *Prv* 15.2: *Lingua sapientium ornat scientiam: os fatuorum ebullit stultitiam*, *1Tm* 2.9: *Similiter et mulieres in habitu ornato, cum verecundia, et sobrietate ornantes se non in tortis crinibus, aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosa*.

²⁹¹ *Jc* 2.15-18: *Si autem frater aut soror nudi sunt et indigeunt victu quotidiano, dicat autem aliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefacimini et saturamini: non dederitis autem eis, quae necessaria sunt corporis, quid proderit? Sic et fides, si non habeat opera, mortua est in semet ipsam. Sed dicet quis: Tu fidem habes, et ego opera habeo. ostende mihi fidem tuam sine operibus: et ego ostendam tibi ex operibus fidem meam*. Cf. *Mt* 25.35 sqq., *Is* 58.7.